



Warszawa, dnia 28 lutego 2022 r.

**Spółdzielcze Związki Rewizyjne**

**Spółdzielnie**

**wszystkie**

**Krajowa Rada Spółdzielcza solidarna z Ukrainą!  
Nie dla rosyjskiej agresji na Ukrainę!**

Krajowa Rada Spółdzielcza jako naczelny organ samorządu spółdzielczego wyraża swoją solidarność z Ukrainą, której niepodległy byt został zagrożony wskutek agresji wojsk Federacji Rosyjskiej. Sprzeciwiamy się eskalacji przemocy i narażania na cierpienie setek tysięcy niewinnych osób. Rosyjska agresja niszczy budowany przez dziesięciolecia porządek i stabilizację w naszej części świata, czego nie można określić innym mianem niż akt barbarzyństwa.

Z niepokojem obserwujemy doniesienia z za naszej wschodniej granicy, gdzie do tej pory spółdzielnie różnych branż mogły się bez przeszkód rozwijać i prowadzić interesy na rzecz swoich członków. Wielu z tych członków to nasi handlowi partnerzy, dostawcy i odbiorcy, a także pracownicy, którzy znaleźli wśród nas zatrudnienie i stali się częścią naszego społeczeństwa. Spółdzielczość, jako element niematerialnego dziedzictwa ludzkości, jest zagrożona wszędzie tam, gdzie podnosi się rękę na pokój będący najwyższym dobrem.

Mamy nadzieję, że polskie spółdzielnie nie pozostaną obojętne wobec tragedii, która rozgrywa się na naszych oczach. Apelujemy do wszystkich spółdzielni i organizacji spółdzielczych będących w stanie zorganizować jakąkolwiek pomoc na rzecz uchodźców, którzy zaczynają masowo napływać do naszego kraju - pozwólcie im przetrwać czas wojny dzięki wsparciu w postaci schronienia i zatrudnienia w jednostkach spółdzielczych, ale także zaopatrzenia w żywność i zapewnienia doraźnej pomocy.

Ruch spółdzielczy na całym świecie zawsze był orędownikiem pokoju, angażując się w działania na rzecz jego utrzymania, ale także – gdy przyszła potrzebna – w pomoc ludziom cierpiącym w skutek konfliktów zbrojnych. Pamiętajmy o tym, że Polskie spółdzielnie również kiedyś przechodziły tę drogę i bądźmy solidarni z Narodem Ukraińskim.

PRZEWODNICZĄCY  
ZGROMADZENIA OGÓLNEGO  
KRAJOWEJ RADY SPÓLDZIELCZEJ  
  
dr Jerzy Jankowski

PREZES ZARZĄDU  
Krajowej Rady Spółdzielczej  
  
dr inż. Mieczysław Grodzki